Cерийный номер сертификата:
008018AD0F92BC8F1047CFBAD5BF718BB6
Владелец: Павлова Татьяна Владимировна
Дата подписания: 08.06.2023 09:41
Срок действия: с 09.02.2023 по 04.05.2024

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ев

Российская   Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
08.06.2023№391

с. Мошенское

О проведении районных соревнований по легкой атлетике
среди взрослого населения сельских поселений, предприятий

 и организаций

Администрация Мошенского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести районные соревнования по легкой атлетике среди взрос-
лого населения сельских поселений, предприятий и организаций  24 июня
2023 года.

2. Утвердить прилагаемое Положение о проведении районных соревно-
ваний по легкой атлетике среди взрослого населения сельских поселений,
предприятий и организаций.

3. Рекомендовать Главам сельских поселений, руководителям предпри-
ятий и организаций сформировать и возглавить участвующие команды.

4. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник
Мошенского муниципального района».

Глава муниципального района                                                  Т.В.Павлова

2

Утверждено
постановлением Администрации

муниципального района
от08.06.2023 №391

Положение
о проведении районных соревнований по легкой атлетике

среди взрослого населения сельских поселений, предприятий
и организаций

1. Цели и задачи
Соревнования по легкой атлетике проводятся с целью:
привлечения широких слоев населения района к систематическим заня-

тиям физической культурой и спортом;
формирования здорового образа жизни, физической и нравственной за-

калки взрослого населения.

2.Общие положения
Соревнования проводится согласно Правилам вида спорта «лёгкая ат-

летика», утверждённым приказом Минспорта России от 09.03.2023 № 153.
Спортсменам, тренерам, представителям, а также иным заинтересован-

ным лицам запрещается оказывать противоправное влияние на результаты
соревнований.

Результаты настоящих соревнований не могут являться объектом за-
ключения пари, тотализатора, азартных игр, деятельности букмекерских
контор.

Организаторы соревнований за возможные травмы, полученные в рам-
ках проведения соревнований, ответственности не несут.

3. Руководство проведением
Общее руководство проведением соревнований осуществляет комитет

образования и культуры Администрации Мошенского муниципального рай-
она и муниципальное бюджетное учреждение спорта «Межпоселенческий
спортивно-оздоровительный центр» Мошенского муниципального района.

4. Сроки проведения
Соревнования по легкой атлетике проводятся 24 июня 2023 года.

Начало соревнований в 11.00 в роще с. Мошенское.
Изменение сроков проведения соревнований возможно по причине по-

годных условий

5. Участники соревнований
Принять участие в соревнованиях приглашаются команды сельских по-

селений, предприятий, организаций. Состав команды не менее 4 человек (2
мужчины, 2 женщины).

3

Участникам разрешается выступать в двух видах программы + эста-
фета. Все виды программы должны быть перекрыты.

В командный зачет идут по одному результату с вида + эстафета.

6. Условия проведения соревнований
К участию в соревнованиях допускаются лица не моложе 18 лет (воз-

раст участника определяется на день проведения соревнований). Допускается
участие в составе команды одного человека возрастом 17 лет.

При себе иметь паспорт.
Участники должны иметь спортивную форму и медицинское освиде-

тельствование.

7. Программа соревнований
1. Бег на 100 м (мужчины и женщины),
2. Метание гранаты 700г (мужчины) и 500г (женщины),
3. Прыжок в длину с места (мужчины и женщины)
3. Бег на 800 м (женщины),
4. Бег на 1500 м(мужчины),
5. Эстафета (4 х 100 м) смешанная (2 мужчины,2 женщины).

8. Определение победителей и награждение
Общекомандные места определяются по наибольшему количеству оч-

ков, набранных во всех видах программы соревнований.
За первое место в виде команда получает столько очков, сколько ко-

манд приняло участие в данном виде соревнований; за второе место на очко
меньше и т.д.

Команды-победительницы и призеры соревнований награждаются гра-
мотами и призами.

Победители и призёры в личном первенстве награждаются медалями и
грамотами комитета образования и культуры Администрации Мошенского
муниципального района.

9.Условия приема участников
Расходы по подготовке, проведению соревнований и награждению

несет муниципальное бюджетное учреждение спорта «Межпоселенческий
спортивно-оздоровительный центр» Мошенского муниципального района.

Расходы на питание и проезд команд на районные соревнования несут Ад-
министрации сельских поселений, руководители предприятий и организаций.

10. Сроки подачи заявок
Заявки, заверенные врачом, с указанием фамилии, имени, отчества,

даты и года рождения, адреса проживания, паспортных данных сдаются в
мандатную комиссию 24 июня 2023 года с 10.00 до 10.50. Кроме этого сда-
ется техническая заявка по видам спорта.

4

Образец заявки:

Техническая заявка
№
п/п

ФИО Вид легкой атлетики Участвуют не менее

1. бег 100 м
бег 100 м

1 мужчина
1 женщина

2. бег 800 м 1 женщина
3. бег 1500 м 1 мужчина
4. метание гранаты 1 мужчина

1 женщина
5. прыжок в длину

с места
1 мужчина
1 женщина

6. эстафета 4х100м жен.+муж.+жен.+муж.

Заявка на участие:
№ Фамилия,

имя,
отчество

Дата
рождения

Домашний
адрес

Паспортные
данные

№ полиса
медицин-
ского стра-
хования

Виза
врача

 Предварительные заявки на участие в районных соревнованиях по легкой
атлетике подаются в комитет по культуре, спорту и кино Администрации
муниципального района до 23 июня 2023 года.

Контактный телефон: 8 (81653) 61-490, Карзунин Василий Викторович

Настоящее Положение является официальным вызовом на соревнования.

5

Утвержден
постановлением Администрации

муниципального района
от 08.06.2023 №391

СОСТАВ
организационного комитета по подготовке и проведению

районных соревнований по легкой атлетике среди взрослого населения
сельских поселений, предприятий и организаций

Кудрявцева И.Н. - заместитель Главы администрации муниципального
района-председатель комитета образования и культуры
Администрации Мошенского муниципального района,
председатель организационного комитета

Чистякова Л.А. - заместитель председателя комитета образования и
культуры Администрации Мошенского муниципаль-
ного района, заместитель председателя организацион-
ного комитета

Члены оргкомитета:
Иванова Н.М. - директор муниципального бюджетного учреждения

культуры «Межпоселенческий культурно-досуговый
центр» Мошенского муниципального района (по согла-
сованию)

Карзунин В.В. - главный служащий комитета образования и культуры
Администрации муниципального района

Михайлов О.Ю. - директор муниципального бюджетного учреждения
спорта «Межпоселенческий спортивно - оздоровитель-
ный центр» Мошенского муниципального района (по
согласованию)

Тимофеев А.М. - директор муниципального бюджетного учреждения
«Автобаза» (по согласованию)

________________________________________